УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО–ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

26.04.2024                 № 01–04/66

Об итогах проведения районного конкурса «Зеленый огонёк-2024»

среди дошкольных образовательных организаций

 Кирово-Чепецкого района

В целях усиления внимания педагогических коллективов и родителей, а

также повышения эффективности работы дошкольных образовательных

организаций по воспитанию у детей навыков безопасного поведения на улицах и

дорогах, отделением ГИБДД МО МВД России «Кирово–Чепецкий» совместно с

управлением образования администрации Кирово–Чепецкого района Кировской

области в период с 25.03.2024 по 24.04.2024 проводился районный конкурс

«Зеленый огонёк» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 8 дошкольных образовательных организаций

Кирово–Чепецкого района: МКДОУ детский сад «Лучик» с. Бурмакино, МКДОУ

детский сад «Колокольчик» с. Кстинино, МКДОУ детский сад «Колосок»

с. Пасегово, МКДОУ детский сад «Рябинка» с. Каринка, МКДОУ детский сад

«Радуга» ст. Просница, МКДОУ детский сад «Березка» с. Фатеево, МКДОУ

детский сад «Солнышко» п. Ключи, МКДОУ детский сад «Родничок» д. Малый

Конып.

На основании Положения о Конкурсе и решения комиссии по оценке

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного Конкурса.

2. Наградить участников Конкурса грамотами управления образования

администрации Кирово–Чепецкого района:

– в номинации «Конкурс видеозанятий»

победителя – Абатурову Татьяну Николаевну, воспитателя МКДОУ

детского сада «Колокольчик» с. Кстинино;

– в номинации «Конкурс поделок «Мой друг Велосипед»

в категории «Поделка мастера»:

победителей – воспитателя Краеву Анну Андреевну и воспитанника

Ермакова Михаила МКДОУ детского сада «Радуга» ст. Просница;

призера – семью Быковой Веры, воспитанницы МКДОУ детского сада

«Колосок» с. Пасегово (руководитель  – Ефимова Наталья Анатольевна);

призера – Толмачеву Татьяну Валерьевну и Толмачеву Майю, воспитанницу

МКДОУ детского сада «Березка» с. Фатеево;

2

в категории «Начинающий мастер»:

победителя – Власова Льва, воспитанника МКДОУ детского сада

«Колокольчик» с. Кстинино (руководитель – Целищева Любовь Юрьевна);

призера  – Черанёва Ярослава, воспитанника МКДОУ детского сада

«Родничок» д. Малый Конып (руководитель – Трофимова Вера Анатольевна);

призера – Гуганс Романа, воспитанника МКДОУ детского сада «Солнышко»

п. Ключи и Гуганс Ольгу Викторовну;

– в номинации «Конкурс фотографии «Светлячок безопасности»

победителя – семьи воспитанников МКДОУ детского сада «Колосок»

с. Пасегово Ефимова Сергея и Целищева Ивана (руководитель  – Ефимова

Наталья Анатольевна);

призера – Черанёва Ярослава, воспитанника МКДОУ детского сада

«Родничок» д. Малый Конып (руководитель – Трофимова Вера Анатольевна);

призера – Вылегжанина Даниила, воспитанника МКДОУ детского сада

«Лучик» с. Бурмакино (руководитель – Вылегжанина Ольга Анатольевна).

3. Отметить сертификатами участника:

в номинации «Конкурс поделок «Мой друг Велосипед»

Толмачева Льва, воспитанника МКДОУ детского сада «Березка» с. Фатеево

(руководитель – Патрушева Дарья Михайловна);

в номинации «Конкурс фотографии «Светлячок безопасности»

Парфенову Викторию, воспитанницу детского сада «Березка» с. Фатеево

(руководитель – Леушина Ирина Ивановна);

коллектив группы «Курносики» МКДОУ детского сада «Солнышко»

п. Ключи (руководитель – Кувалдина Зинаида Михайловна);

Шевнина Дмитрия, воспитанника МКДОУ детского сада «Рябинка»

с. Каринка (руководитель  – Чижова Валентина Ивановна);

Баранову Елизавету, воспитанницу МКДОУ детского сада «Колокольчик»

с. Кстинино (руководитель – Щербанюк Вера Николаевна).

4. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных

организаций поощрить участников Конкурса.

Начальник управления образования

администрации Кирово–Чепецкого района                      О.В. Склярова

Парфенова Марина Александровна

(88361) 4–27–21